March 09, 2021

The General Manager Pakistan Stock Exchange Limited Stock Exchange Building Stock Exchange Road Karachi

Our Ref. 100.2.480

Subject: Notice of 17th Annual General Meeting

Dear Sir,

Enclosed please find a copy of the Notice of the 17th Annual General Meeting of the Bank to be held on March 30, 2021 for circulation amongst the TRE Certificate Holders of the Exchange.

The Notice is published in "Daily Express" (Urdu) and "Business Recorder" dated March 09, 2021.

Yours Sincerely,

Muhammad Shoaib Company Secretary

Encl: As above



BankIslami Pakistan Limited 11th Floor, Executive Tower, Dolmen City, Marine Drive, Clifton Block-4, Karachi. Tel: (92-21) 111-247(BIP)-111 Fax: 35378373 www.bankislami.com.pk

NOTICE OF ANNUAL GENERAL MEETING



Notice is hereby given that the 17th Annual General Meeting of the Members of Banklslami Pakistan Limited will be held Inshallah on Tuesday, March 30th, 2021 at 10:30 AM to transact the following business. The meeting will be held via Zoom and shareholders are encouraged to attend the meeting via Zoom facility. Shareholders who elect to attend the AGM in person can assemble on the 10th Floor of Progressive Square, Shahra-e-Faisal, Karachi.

ORDINARY BUSINESS

- To confirm (a) minutes of the 16th Annual General Meeting of the Bank held on March 25th, 2020; (b) Minutes of Extraordinary General Meeting of the Bank held on February 11th, 2021.
- To receive, consider and adopt the Annual Audited Accounts of the Bank and Consolidated Audited Accounts of the Bank for the year ended December 31st, 2020 together with the Auditors' and Directors' Report and Chairman's Review thereon.
- 3. To appoint Auditors of the Bank for the year ending December 31st, 2021 and to fix their remuneration. KPMG Taseer Hadi & Co., Chartered Accountants, offer themselves for appointment as auditors for the year ending December 31st, 2021.

SPECIAL BUSINESS

4. To consider and, if thought fit, to pass the following resolutions, with or without modification, as Ordinary Resolutions:

RESOLVED THAT approval of the Members of Banklslami be and is hereby accorded in terms of Section 183 of the Companies Act and other applicable legal provisions, and Banklslami be and is hereby authorized to dispose-off 77,117,500 shares in BIPL Securities Limited ('BIPLS'), representing 77.12% of the issued and paid up ordinary share capital of BIPLS and 100% of Banklslami's shareholding in BIPLS, to M/s. AKD Securities Limited for a total consideration of PKR 663,210,500/- (Pakistani Rupees Six Hundred and Sixty Three Million, Two Hundred and Ten Thousand and Five Hundred Only), calculated at a value of PKR 8.60 per share, subject to completion of the tender process and receipt of all regulatory approvals, including the State Bank of Pakistan, Securities and Exchange. Commission of Pakistan, Competition Commission of Pakistan and/or any other relevant authority.

FURTHER RESOLVED THAT the any two of (i) President & Chief Executive, (ii) Chief Financial Officer and (iii) Company Secretary (the "Authorized Representatives") of the Bank, be and are hereby jointly (any two) empowered and authorized to take all steps, necessary, ancillary and incidental to the above, and are further authorized to sign, execute and deliver all necessary documents, agreements and letters on behalf of the Bank including filling of applications to the regulators or authorities (including the State Bank of Pakistan, Securities and Exchange Commission of Pakistan and Competition Commission of Pakistan), as may be deemed appropriate and as may be required for the purposes of above mentioned resolution."

A statement of material facts under Section 134(3) of Companies Act 2017 in respect to above mentioned special business to be considered at the Annual General Meeting is being sent to the members along with the Notice.

ANY OTHER BUSINESS

To transact any other business with the permission of Chair.

Venue of Annual General Meeting (AGM) and Participation of Shareholders through Electronic means:

In the wake of the current situation related to Corona virus and in the light of the relevant guidelines issued by Securities & Exchange Commission of Pakistan (SECP) and Pakistan Stock Exchange Limited, vide their Circular no. 5 of 2020 dated March 17th, 2020 and Circular no. PSX/N-372 dated March 19th, 2020 and SECP Circular No. 4 of 2021 dated February 15th, 2021 respectively, the following arrangements have been made by the Bank for the participation of Shareholders:

- The Directors/Management of the Bank will be present at the Bank's Registered Office at 11th Floor, Executive Tower, Dolmen City, Marine Drive, Clifton Block-4, Karachi, to coordinate with the shareholders and consolidate the proxies to ensure the quorum.
- 10th Floor Progressive Square, Shahra-e-Falsal, Karachi will be the venue for the shareholders who elect to attend the meeting physically. As per SECP instructions given in the Circular No. 4 of 2021 dated February 15, 2021 shareholders who intends to participate physically in the general meeting will be allowed to participate keeping in view the COVID-19 related SOP's issued by the Provincial and / or the Federal Government.
- The Shareholders are encouraged to participate in the AGM through Zoom facility organized by the Bank. In order to attend the AGM through Zoom facility, the shareholders are requested to get themselves registered with the Company Secretary at least 24 hours before the time of AGM at the following e-mail address:

Email address :agm2021@bankislami.com.pk

• The shareholders are requested to provide the information as per below format. The details of the Zoom facility will be sent to the shareholders on the email address provided in the below table:

Sr. No:	Name of the shareholder	CNIC Number Follo Number		Cell Number	Email address	
Name of Green 1		(g)				
	anner and the		rate mater in communica			
		1 1 3-4f 4 (42-2)		elmen .	Control Carlonnia senso d'asse	

The login facility will be opened at 10:15 am on 30-03-2021, enabling the participants to join the proceedings which will start at 10:30 am sharp.

By order of the Board

Muhammad Shoaib Company Secretary

Dated: March 09th, 2021

This statement set out the material facts concerning the resolution contained in the Notice pertains to the special business to be transacted at the Annual General Meeting of the Bank to be held on March 30th, 2021.

Disposal of BIPL Securities Limited:

BIPL Securities Limited ('BIPLS') is a subsidiary of the Bank, holding 77.12% shares of BIPLS. BIPLS was incorporated on October 24th, 2000 under the repealed Companies Ordinance, 1984 (replaced now with Companies Act, 2017) and commenced its operations effective January 1st, 2003, on the transfer of assets and liabilities of the securities segment of the then Khadim All Shah Bukhari and Company Limited under a Scheme of Arrangement approved by the High Court of Sindh. The shares of the Company are listed on the Pakistan Stock Exchange Limited (PSX). BIPLS is licensed as a brokerage company by the Securities and Exchange Commission of Pakistan and provides brokerage services in respect of equities, money market, forex and commodities, forex services corporate finance and advisory services, and research services.

The Board of Directors of the Bank, subject to the provisions of Section 183 of the Companies Act, 2017 and all other applicable provisions of the law, approved the disposal of BIPLS and the process of due diligence of the disinvestment and sale of BIPLS. After conducting extensive due diligence process and running a competitive bidding process in which three parties had participated, M/s AKD Securities Limited being the highest bidder has been selected as the potential buyer for the purposes of the sale transaction. M/s AKD Securities Limited has a market leading position in brokerage and investment banking activities. It is a TREC holder of the PSX and a pioneer in online brokerage trading.

M/s AKD Securities Limited, a leading brokerage company, has, by virtue of the share purchase agreement executed with the Bank, agreed to purchase the Bank's entire shareholding (i.e. 77.12% shares) in BIPLS for a total consideration of PKR 663,210,500/- (Pakistani Rupees Six Hundred and Sixty Three Million, Two Hundred and Ten Thousand and Five Hundred Only) calculated at a per share price of PKR 8.60, subject to applicable corporate and regulatory consents and approvals, including that of the Members, the State Bank of Pakistan, Securities and Exchange Commission of Pakistan and Competition Commission of Pakistan. Insofar as M/s. AKD Securities Limited will be acquiring more than fifty (50%) percent of BIPLS (a listed company), the sale of the Bank's shares will only be consummated after M/s. AKD Securities Limited has conducted a tender offer in accordance with applicable laws.

Other Considerations

The Directors of the Bank have undertaken that they have carried out necessary due diligence process for the proposed divestment before making recommendation for approval of the Members. In this regard, the Bank appointed a professional firm, M/s KPMG Taseer Hadl & Co. as an adviser to conduct valuation of BIPLS, and identify interested parties. A duly signed recommendation of the due diligence report shall be made available for inspection for members in the AGM along with the latest financial statements of BIPLS. Members who would be joining through Zoom facility may request the copies by sending an email at agm2021@banklslami.com.pk.

The Directors of the Bank have no personal interest in above business, save to the extent of their respective shareholding in the Bank and payment of remuneration. Following is the present shareholding of the Directors of BankIslami Pakistan Limited:

Shares held by Directors and their Spouses of Banklslami Pakistan Limited	As at December 31st, 2020
Mr. Ali Hussain*	219,893,560
Dr. Amjad Waheed	. 550
Mr. Sulaiman Sadruddin Mehdi	1,000
Mr. Haider Ali Hilaly	1,000

Shares held by Directors and their Spouses of Bankislami Pakistan Limited	As at December 31st, 2020		
Dr. Lalarukh Ejaz	500		
Mr. Syed All Hasham	501		
Mr. SlraJ Dadabhoy	5,500		
Mr. Syed Amir Ali			

^{*}Mr. Ali Hussain Is beneficial owner of SAJ Capital Management Limited, which holds 50,293,194 shares in Bankislami Pakistan Limited.

The Board of Directors of the Bank have confirmed that the proposed sale of BIPLS is in line with the applicable provisions of the law and regulatory framework. The decision was taken purely on commercial considerations.

Material Facts covering the sale of BIPLS as required under S.R.O. 423(I)/2018 dated April 03rd, 2018 issued by the Securities & Exchange Commission of Pakistan ('SECP') are as under:

)	Name of the subsidiary:	BIPL Securities Limited ('BIPLS')
II)	Cost and book value of investment in subsidiary:	As at September 30th, 2020: Cost: PKR 2,395.937 million Net Book Value: PKR 522.801 million
iii)	Total market value of subsidiary based on value of the shares of the subsidiary company: In case of listed subsidiary company: quoted price of shares of subsidiary on day of decision of the board for disposal in case of unlisted subsidiary: value determined by a registered valuer, who is eligible to carry out such valuation along with name of the valuer	As at April 24th, 2019: Market value per share: PKR 3.83/- Market value of 77,117,500 shares: PKR 295,360,025/-
v)	Net worth of subsidiary as per latest audited financial statements and subsequent interim financial statements, if available:	Net worth of 77.12% shares As at December 31st, 2020: PKR 603,212 million As at September 30th, 2020: PKR 599.990 million As at December 31st, 2019: PKR 580.999 million

v)	Total consideration for disposal of investment in subsidiary, basis of determination of the consideration and its utilization:	PKR 663.211 million. Price determined on the basis of highest bid submitted as part of the bidding process and in light of due diligence and quoted price. Further, it will provide additional liquidity to the Bank for the utilization in other profitable business avenues.
vi)	Quantitative and qualitative benefits expected to accrue to the members:	The proposed sale of subsidiary will help the Bank in strengthening its capital base. Further, it will provide additional liquidity to the Bank for the
		utilization of other profitable business avenues. Further, the Shariah Board of the Bank has advised to dispose-off BIPLS as the large portion of revenue of BIPLS comprises of revenue earned from dealing in shares /
		securities and other brokerage activities which are not in compliance with Shariah rules. Hence, the subject sale will resolve the observation by the Shariah Board of the Bank.

BIPLS Securities has a subsidiary, Structure Venture (Private) Limited (SVPL), who has given advance of Rs.375 million to Noor Developers (Pvt) Ltd (NDPL), against purchase of property which was being developed as a housing scheme. NDPL issued provisional booking to SVPL but then cancelled. Mr. Arif All Shah Bukhari Is majority shareholder of NDPL. Therefore, SVPL filed Suit No. 1087/2015 against NDPL, Mr. Bukhari & others. This is Sult for specific performance, declaration, injunction, partilion and damages in the Sindh High Court. In addition, SVPL filed a criminal complaint against NDPL with NAB.

In response to the above mentioned Suit & complaint with NAB, Mr. Bukhari & NDPL has filed Suit No. 714/2018 against BIPL Securities & others. This Suit is basically a counterblast to the above said civil and criminal proceedings initiated by SVPL against NDPL and Mr. Bukharl. The Suit 714/2018 is inter-alia for cancellation of the Sale Agreement of afore stated property and for recovery of Rs. 275 million along with special damages of Rs. 4.355 billion and general damages of Rs. 4 billion. Subsequently, Mr. Bukharl filed Suit No.1829 of 2019 against BIPLS and Pakistan Stock Exchange alleging that BIPLS has not disclosed Suit No.714 as contingent liability in its financials, since required in terms of IAS 37. In the Sult No.1829, the Honourable Court ordered on 24.02.2020 that BIPLS must comply with all the formalities of the relevant laws. Furthermore, the Honourable Court has ordered on 2nd March, 2021 that the matter of sale of shares of BIPLS is to be placed in the meeling of the Board of Directors of Banklslaml Pakistan Limited and the AGM subject to disclosure of pendency of Suit No.1829 & Suit No.714 again in the meeting of Board of Directors to be held and in subsequent meetings also.

The matter is therefore, hereby disclosed, as such.

Notes:

- 1 The Members' Register will remain closed from March 24th, 2021 to March 30th, 2021 (both days inclusive).
- 2 A member eligible to attend and vote at this meeting may appoint proxy to attend and vote in the meeting.
- 3 Proxies in order to be effective must be received at the registered office of the Bank not less than 48 hours before the time of the meeting.
- Central Depository Company of Pakistan ("CDC") Account holders will further have to follow the under mentioned guidelines as laid down by Circular No. 01, dated January 26th, 2000, issued by the Securities and Exchange Commission of Pakistan:

För Attending the Meeting:

- i. In case of individuals, the account holder or sub account holder and/or the person whose securities are in group account and their registration details are uploaded as per the CDC Regulations, shall authenticate his / her identity by showing his/her original Computerized National Identity Card ("CNIC") or original passport at the time of attending the Meeting.
- ii. In case of corporate entity, the Board of Directors' resolution / power of atterhey with specimen signature of the nominee shall be produced (unless it has been provided earlier) at the time of the Meeting.

For Appointing Proxies:

- In case of individuals, the account holder or sub-account holder and/or the person whose securities are in group account and their registration details are uploaded as per the CDC Regulations, shall submit the proxy form as per the above requirement.
- The proxy form shall be witnessed by the two persons whose names, addresses and CNIC numbers shall be mentioned on the form.
- iii. Attested copy of CNIC or the passport of the beneficial owners and the proxy shall be furnished with the proxy form. iv. The proxy shall produce his/ her original CNIC or passport at the time of the meeting.
- In case of corporate entity, the Board of Directors resolution/power of attorney with specimen signature shall be submitted along with proxy form of the Bank.
- Members are requested to promptly notify CDC Share Registrar Services Limited, CDC House, 99 B, Block 'B', S.M.C.H.S., Main Shahra-e-Falsal, Karachi-74400 of any change in their address.
- The Bank as allowed by SECP Nollification No. SRO 470 (I) / 2016 dated May 31st, 2016, has circulated the Annual Audited Financial Statements for the year ended December 31.st, 2020 along with Auditor's report and Directors' reports etc., to the shareholders through electronic medium i.e. DVD / CD at their registered address instead of transmitting the said annual accounts in hard coples. However, a shareholder may request to the Company Secretary at the Registered Office of the Bank located at 11th Floor, Executive Towers, Dolmen City, Marine Drive, Block-4, Clifton, Karachi to provide hard copy of Annual Audiled Accounts instead of DVD / CD and the same will be provided at his / her registered address, free of cost, within one week of the demand. In this regard, a 'Statement Request Form' has been placed on website of the Bank for shareholders to communicate the need of hard copies of the Annual Audited Accounts instead of sending the same through DVD / CD. A shareholder may also prefer to receive hard coples of all future Annual Audited Accounts.
- The Shareholders having physical shareholding may open CDC sub-account with any of the brokers or investors Account directly with CDC to place their physical shares into script-less form, this will facilitate them in many ways including safe custody and sale of shares, any time they want, as the trading of physical shares is not permitted as per existing regulations of the Stock Exchange. Further, Section 72 of the Companies Act 2017 states that after the commencement of the Act from a date notified by SECP, a company having share capital, shall have shares in book-entry form only. Every existing company shall be required to replace its physical shares with book entry form in a manner as may be specified and from the date notified by SECP, within a period not exceeding four years from the commencement of the Act.
- Section 242 of the Companies Act 2017 requires that the listed companies shall pay cash dividend only through electronic mode directly into the bank account designated by the shareholders. SECP vide its notification SRO 1145 (I)/2017 has also issued the Companies (Distribution of Dividends) Regulations, 2 0 1 7 whereby every shareholder shall be responsible to provide valid information pertaining to its designated bank account to disburse any dividend payable in cash only through electronic mode directly into the bank account designated by the entitled shareholders.

In this regards, Bank has already communicated through its letters addressed to the shareholders individually along with newspapers publications requesting to provide the International Bank Accounts Number ("IBAN") designated by the shareholders to receive the cash dividends electronically. Hence, shareholders are requested to fill the required fields of Bank's letter available on website of the Bank: www.bankislaml.com.pk and send the same to the Share Registrar and Transfer Agent of the Bank. In case of shares held as book-entry securities, the said information would be required to be provided to Central Depository System ("CDS") through CDS Participants. (Please Ignore, if the said information has already been provided).

BankIslami (1)

نوٹس برائے سالا نہاجلاس عام

مطلع کیاجا تاہے کہ مندرجہ ذیل امور کی انجام وہ ہی کیلیے بینک اسلامی پاکستان کمیٹڈ کا 17 وال سالا نہ اجلاس عام ان شاءاللہ 30 مارچ، 2021 کو سے 10:30 بیج منعقد ہوگا۔ اجلاس کا انعقاد زوم ایپ کے ذریعے ہوگا اور تھٹس یافتگان سے درخواست ہے کہ وہ زوم ایپ کے ذریعے اجلاس میں شرکت کریں۔سالانہ اجلاس عام میں شرکت کیلیے خواہش مند تصص یافتگان 10th فلور پروگریسیوسکوائز، شاہراہ فیصل، کراچی میں جمع ہوسکتے ہیں

- 1۔ (اے) 25 مارچ 2020 کو ہینک کے منعقدہ 16 ویں سالانہ عام اجلاس، (بی)7 مئی، 2020 کو ہینک کے منعقدہ غیر معمولی سالانہ اجلاس عام (سی) 11 فروری، 2021 کو ہینک کے منعقدہ غیر معمولی اجلاس عام کی کارروائیوں کی توثیق
- 2۔ 31 دیمبر، 2020 کوافقنام پذیر مالی سال کیلیے کمپنی کے سالانہ آؤٹ شدہ مالیاتی گوشوارے اور بدیک کے کنسولیڈ پیلڑ آؤٹ شدہ اکاؤنٹس معہ چیئر بین جائز ہ رپورٹ، ڈائر کیٹرزاور آڈیٹرزرپورٹ پرغوراورمنظوری۔

خصوصى امور

4 غور کرنا اورا گرمناسب سمجها جائے تو مندرجہ ذیل قرار دا دول کو کسی تبدیلی کے ساتھ یا بغیر کے بطور عمومی قرار دا د کو منظور کرنا

قرار پایا کہ بینک اسلامی کے اراکین اور کمپنیز ایکٹ کے سیکٹن 183 اور دوسری قابل اطلاق قانونی شقوں کے اعتبار سے بیمنظوری دی جاتی ہے کہ بینک اسلامی کو بی اسلامی کو بی اسلامی کو بی اسلامی کے باری کردہ اور اواشدہ تمام صمص کے سرما بیکا 77.12 بھیں بین بین بین بین بین الیالیں کے بات کی پاایل ایس کے بات کی پالی ایس میں میں میں میں میں میں ہوئے ہوئینڈر عمل ہونے پرتمام قانونی منظور ہوں کے حصول سے مشروط کے سرما بیکا 210,500 و بے ہے۔ جس کا شار 68.40 بیا ستانی روپ فی صمص کے حساب سے کہا گیا ہے جو ٹینڈر عمل ہونے پرتمام قانونی منظور ہوں کے حصول سے مشروط ہے جس میں سلیٹ بینک کے صدراور چیف ایک شار 68.40 بیا کتان ، مسابقتی کمیشن آف بیا کستان اور بیا کی دوسری منعلقہ اتھار ٹی (کی منظوری) شامل ہے میں بینر کرار بابا کی کہا تھی میں ہوئی کمیشن آف بیا کستان ، مسابقتی کمیشن آف بیا کستان اور بیا کہ بینک کے صدراور چیف ایگر کی فوق فیسر، چیف فنانشل آفیسراور کمپنی سیکرٹری (''مجاز فرار کا فرار داور کی اور ترام منعلقہ ضابطہ کاروں (بشمول سلیٹ مینک آف بیا کستان ، سیکور شیز اینڈ ایکس چینٹی کمیشن آف بیا کستان ، سیکور شیز اینڈ ایکس چینٹی کمیشن آف بیا کستان) میں تمام مطلوبہ قانونی فارمز اریشز کی فاکنگ جو خدکورہ بالا قرار داد کی اصاب مدیکی خوض سے لائوں ، میں تمام مطلوبہ قانونی فارمز اریشز کی فاکنگ جو خدکورہ بالا قرار داد کی اصاب مدیکیلیے دیے کہا تہوں کے جومنعلقہ بالا قرار داد کی اصاب روٹ پڑیل در آمد کی خوض سے لازی یا مناسب ہوں۔

کمپنیز ایکٹ2017 کے بیشن (3)134 کے تحت سالانہ اجلاس عام میں زیغورلائے گئے خصوصی امور کے تناظر میں مطلوبہ مادی تفائق کا بیان نوٹس کے ہمراہ اراکین کو ارسال کیا جار ہاہے۔

يكرامور

5۔ چیئر مین کی اجازت ہے دیگر امور پرغور وخض کرنا سالا نداجلاس عام (اے بی ایم) کے انعقاد کا مقام اور الیکٹرائک ذرائع ہے تصص یافتگان کی شرکت

کورونا دائرس کی وجہ سے موجودہ صورتحال کے تناظراور سیکورٹیز اینڈ ایکس چینج کمیش آف پاکستان (ایس سی ای پی)اور پاکستان سٹاک ایکس چینج کمیٹرڈ کی طرف سے بذر بعیہ سرگلر نمبر 5 ، ہناریخ 17 مارچ ،2020 اور سرگلرنمبر PSX/N-372 ہناریخ 19 مارچ ، 2020 اور ایس سی ای پی کے سرگلرنمبر 4 بناریخ فروری 15 ،2021، جاری کردہ گائیڈ لائئز کی روشنی شرصص یا فتاکان کی شرکت کیلئے دینک کی جانب سے مندرجہ ذیل انظامات کیے گئے ہیں بینک کے ڈائر کیٹر انظامیہ بینک کے رجٹر ڈ آفن، 11th فلور، ایگزیکٹوٹاور، ڈولن ٹی، میرین ڈرائیور، کلفٹن ہلاک 4، کراپی بیس مؤجود رہیں گے تا کرصص یافتگان سے رابطہ اور کورم کویٹنی بنانے کیلج پراکمیوں کو بیکجا کیاجائے۔

10th فلور، پروگریسیوسکوائز، شاہراہ فیصل، کرا پی میں جھٹس یافتگان فزیکگی شرکت کرنا جا ہے ہیں جمع ہوسکتے ہیں۔الیس بی ای کی طرف سے سرکلرنمبر 4 بتاریخ 15 فروری، 2021 میں واضح ہدایات دی گئی ہیں کہا ہے جھٹس یافت گان جو فیزیکگی اجلاس عام میں شرکت کرنے کے خواہاں ہیں انہیں صوبائی اور یاوفاقی سکورت کی طرف سے جاری کردہ الیں او بیز کو مدفظر رکھتے ہوئے اجلاس میں شرکت کی اجازت دی جائے گی۔

خصص یا فتگان کی حوصلها فزائی کی جاتی ہے کہ وہ سالانہ اجلاس عام میں زوم ایپ کے ذریعے تاریخ سے سے خواہشمند حصص یا فتگان سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ مندرجہ ذیل ای امیل کے ذریعے اے بی ایم کے وقت ہے 24 گھنٹے قبل کمپنی سیرٹری کے پاس خود کی رجٹریشن کر الیں۔ Email address :agm2021@bankislami.com.pk

تصص یا فتگان سے درخواست کی جاتی ہے کہ وہ ذیل میں دیے فارمیٹ کےمطابق معلومات فراہم کریں۔زوم ایپ کی تفصیلات نیچے دیے تھے جدول میں فراہم کر دوای میل پر بھیجے دی جائیں گ

ای	فون نمبر	فوليونمبر	شاخی کارونمبر	خصص يافت كان كانام	ببرشار
-01	7.00	7.707	7.2.0		
					4

زوم ایپ پرلاگ ان کی مہولت من 10:15 بناریخ 2021-03-30 کوفعال کردی جائے گی تا کہ شرکا اجلاس کی کارروائیوں جوشن 10:30 کوشروع ہوجا ئیں گی میں شر یک ہوسکیں

تارخ: 19رچ،2021

. كمپنيزا يك 2017 كے سيكن (3)134 كے تحت سيمنت

بيربيانيه 30 مارچ ، 2021 كومنعقد ہونے والے بينك كھرمالانه اجلاس عام بين انجام ديے جانے والے خصوص امور ہے متعلق وضاحتى بيان كاا حاطر كرتا ہے

بي آئى بي ايل سيكور شيز لميشر كى فروشت

بیآئی پی ایل سکور شیز ل کمیٹرڈ (بیآئی پی ایل ایس) بینک کا ایک ذیلی ادارہ ہے اوراس کے پاس بیآئی پی ایل ایس کے 77.12 فی صرفت ہیں۔ بیآئی پی ایل ایس کو تائم کیا گیا ہے۔ 2000 کو اپنے کہ 2000 کو اپنے کا کا کورٹ کی معظور شدہ انظامات کی ایک اسکیم سے تعدیل ہوگیا ہے) بیآئی پی ایس کو قائم کیا گیا تھا جس نے کیم جنور 2000 کو اپنے کا م کا آغاز کیا جب سندھ ہائی کورٹ کی معظور شدہ انظامات کی ایک اسکیم کے تحت اس وقت کے خادم علی شاہ بخاری اینڈ کمپنی کمیٹرٹ کے سیکور شیز سے متعلق شعبہ کے اثاثہ جات اور واجب الا دا قرضہ جات کے انتقال پر ہوا تھا۔ اس کمپنی کے تصف پاکستان سال ایک ایس جینج کی ایس کی ایس کی ایس کی لیٹرٹ بیں۔ بی آئی پی ایل ایس کو سیکور شیز ایک چینچ کمیٹن آف باکستان کی طرف سے بطور ہروئے کمپنی السنس دیا گیا ہے اور بیرمنصفانہ تھم کی مالیاتی مارکیٹ، فوریکس اینڈ کموڈ بٹیز، فوریکس کاربوریٹ سروسز، کاربوریٹ مروسز، کاربوریٹ فائس اور ایڈوائزری اور دیسرج سروسزی فیدمات کے خدمات فی خدمات فی خدمات فی مارہ تاہم کرتی ہے۔

بینک کے بورڈ آف ڈائر بکٹرزنے کمپینزایکٹ 2017 کے تکشن 183 کی شرائط اور قانون کے دوسری تنام قابل اطلاق شقوں کے مطابق بی آئی پی ایل ایس کی فروخت اور بی آئی پی ایل ایس کی سرمایہ کاری څنم کرنے اور فروخت کرنے کی منظوری دی ہے۔ انتہائی احتیاط کے ساتھ عمل اورایک نقابلی بولی کے عمل کا انتظام کرنے کے بعد جس میں تین

فریقوں نے حصہ لیا تھا، میسراے کے ڈی سیکورٹیز کا انتخاب کیا گیا۔ میسراے کے ڈی سیکورٹیز لمیٹٹر بروکر تج اورانویسٹمنٹ بدیکنگ سرگرمیوں میں نمایاں مقام رکھتی ہے۔ یہ پی ایس ایکس کی TREC ہولڈرہے اور آن لائن بروکر تج ٹریٹرنگ میں سرکردہ کمپنی ہے۔

میسرزا ہے کے ڈی سیکورٹیز کمپیٹڑنے جوایک اہم اورنمایاں ہروکر ت^{ج کم}پنی ہے بینک کے ساتھ تصم کی خربد ہے متعلق معاہدہ کے اعتبار سے بینک کے بی آئی پی ایل ایس میں موجود قصص (لیعنی 77.12 فی صدھ میں خرید نے پر رضا مندی کا اظہار کیا ہے۔ جس کے لئے 663,210,500 و پے کی کمل رقم کے قصص کا شار 68،0 و پے فی قصص کے حساب سے کیا گیا ہے۔ جو قابل اطلاق کارپوریٹ اور قانونی رضا مندیوں اور منظوریوں سے مشروط ہے جس میں سٹیٹ بینک آف پاکستان ، سیکورٹیز اینٹر آئی میں گیا ہے۔ کارپوریش آف پاکستان اور کمپیٹر کمیشن آف پاکستان کے اراکین کی طرف سے منظوری شامل ہے۔ اب تک میسرزا ہے کے ڈی سیکورٹیز کمیٹرڈ بی آئی پی ایل ایس (لے کمیٹری) کی معلوم کی میں معلوم کی ایک کارپوریش کے بعد بی بینک کے قصص کو کامل شکل وی جائے گی۔ کو گھرامور برغور

ہینک کے ڈائز کیٹرنے اس کام کاعہد کیا ہے کہ اراکیس کی منظوری کیلئے سفارشات پیش کرنے سے پہلے انہوں نے مجموزہ سرمایہ کاری شنم کرنے کیلئے ضروری ہتا طریقے سے
انجام دیا ہے۔اس شمن میں بینک نے ایک پیشہ ورانہ فرم میسرز کے پی ایم بی تاثیر ہادی اینڈ کو، کو بطور مشیر مقرر کیا ہے تاکہ دہ بی آئی پی ایل ایس کی مالیت کا اندازہ دگانے اوراس
میں وکچیسی رکھنے والے فریفین کی نشاندہ می کرے مطلب ہا حتیاط کی وشخط شدہ رپورٹ کی ایک سفارشات اے تی ایم کے اراکین کے جائزہ کیلئے وسٹیا ہوگ جس کے
ساتھ بی آئی پی ایل ایس کے تازہ ترین مالیاتی گوشوار سے شامل ہول گے۔اراکین جوڑوم ایپ کی مہولت کے ذریعے شرکٹ کریں گے وہ ای امیل

عرصول کیلئے درخواست دے سکتے ہیں

agm2021@bankislami.com.pk

بینک کے ڈائر کیٹرز کو بینک میں اپنے متعلقہ شیئر ہولڈنگ اور معاوضہ کے علاوہ ندکورہ بالا امور میں کوئی ذاتی ولچپی نہیں ہے بینک اسلامی پاکستان کمیٹڑ کے ڈائر بیٹرز کی موجو دہ شیئر ہولڈنگ کی تفصیلات مندرجہ ذیل ہیں

مینک اسلامی پاکستان کمیلٹر کے ڈائر یکٹر اور ان کی از دواج کی	31 وتمبر2020 وتك	
ۇاكى _ر لالەرخاغار	500	
سيونل شام	501	
مراج وادا بجونے	5,500	
سد عام على		

31 دنجبر 2020 وتک	بيك اسلامي پاكتان لمينارك والزيم اوران كى از دواج كى مكيت بن 31 دىبر، 2020 كوموجودهم					
219,893,560		على سين*				
550	, ·	<u>ۋا</u> كثرامېر				
1,000	- N N N N N N N N N N N N N N N N N N N	سلمان صدرالدین مهدی				
1,000		حيدر على بلالي				

^{*} علی حسین ایس اے ہے کیٹل مینجنٹ لمیٹڈ کے بیٹیفیٹل مالک ہیں جس کی ملکت میں بینک اسلامی پاکستان لمیٹٹریس 50,293,194 حصص ہیں۔ بینک کے بورڈ آف ڈائر کیٹرنے اس ہات کی تصدیق کی ہے کہ بی آئی پی ایل ایس کو مجوزہ فروخت قالون درقانونی ڈھانچے کی قابل اطلاق شقوں کے میں مطابق ہے۔اس کا فیصلہ خالصتا تجارتی خیال رکھ کردیا گیا ہے۔

بی آئی پی ایل ایس کی فروخت ہے متعلق مادی حقائق جو سیکور شیز ایکس چینج کمیش آف پا کستان ("ایس ای تی پیا") کی طرف ہے جاری کروہ ایس آراو 423(1)/2018 بناریج 3 ایریل 2018 کے تحت مطلوب ہیں مندرجہ ذیل ہیں۔

لِي ٓ كَي لِي اللِّي سِكُور شِر لميشارُ (" بِي ٓ كَي لِي اللِّي السِّل السِّ")	ذ يلى اداره كانام	i)
30 تثبر، 2020 تک	فریلی اداره میں سر ماریکاری کی لاگت وا ثاثوں کی مالیت	11)
لاً گت: 1,395.937 ملین روپے لاگت و قیمت: 522.801 ملین روپے	N V	٠
24 اپريل، 2019 کے طابق	ز بلی ادارہ کے صمع کے جم کی بنیاد پرکل مار کیٹ تیت ن تصمیم مار کیٹ تیت: 8.8.8 روپے ، میں تاریخت کا میں مار کیٹ تیت کا میں مار کیٹ تیت کا میں کا میں کا میں کا می	iii)
المطان العاداد ومعونة كالموات من العرف كيلي اورؤك نصل كون و ملى ادارد كمسم	في تعمل الديك تيت: 3.83 وولي من والتي المسان من المسان	r.
ان لسلا ذیلی ادارہ ہونے کی صورت میں ایک رجشر ڈو دیلیوئیرر کے ذریعے قیمت کا تعین	ک قیت 77,117,500 پاکستانی روپے	
77.12 فيمد تقمص كيا تا أثر كي ماليت 31 دمبر ، 2020 تك: 603,212 ملين 30 دمبر ، 2020 تك: 599.990 ملين 31 دمبر ، 2019 تك: 580.999 ملين	، تازه ترین آفرششنده مالی گوشوارو ل اور عبوری مالی گوشوارول کے مطابق ذیلی اداره کے اٹا تون کی مالیت، اگر دستیاب ہول	lv)
663,211ملین روپے، قیت کاتعین سب سے زیادہ بھٹ کرائی جانے والی بولی کی بلیاد پر کیا گیا جو بولی کے مل کا حصہ ہے	ذیلی ادارہ ٹیل ادائینگی اور تصرف کے تعین کی بنیاد پرسر مامیکاری کے تصرف جموعی ادائینگی	v)
ذیلی اداره کی فروخت کی تجویز کواینے کیٹل اساس کومضبوط بنانے میں مدد لے گی	اراكين كومقدار ومعيارك لحاظ ہے حاصل ہونے والے متوقع فوائد	vi)
مزيد برآل بدينك كوديكر منافع بخش كاروبارش استعال كيلية اضافى ليكوذي أفراجم كريكا		
مزید برآل، بینک کے شریعہ بورڈ نے لی آئی لی ایل ایس کی فروضت کی تجویز دی ہے کیونکہ		
ليآني في الل الس كي مسولات كابرا حصرهم اسكور شراورد يكر بروكري ك سركر يول		
سے تملنے سے حاصل ہونے والی آمدن بر مصل ہوتا ہے جو شرعی قوائین میمطالق میں ہے لہذا		
ندكوره فروضت بينك كمشر بعد بورة كمشابد كودوركركى		

لِي آئى پى ايل اليس سيكور شيز كا ايك ذيلى اواره ہے جوسڑ كِرُوت تُرُّر (پرائيوٹ) كمييٹر (ايس وى پي ايل) كے نام سے ہے جس نے ٽور ڈويلپرز (پرائيوٹ) كمييٹر (اين ڈى ايل) كو 375 ملين روپي كا ايك قرض جائيدادى كے خلاف دياہے جے ايك دہائتى سيم كے طور پر تياد كيا جار ہاہے۔ اليس وى پي ايل كو عارضى بَنگ جارى كى كيكن يعد ش اے

منسوخ کردیا منتشرعارف علی شاہ بیخاری این ڈی پی ایل کا اکثری تصعی کامالک ہے۔ اس کے ایس وی پی ایل نے این ڈی پی ایل ، مشر بیخاری اور دوسروں کے خلاف مقد مه نمبر 1087/2015 جو ایک خصوص کارکردگی ، اعلان تکم امتناہی تقتیم اور ہرچانہ کیلیے سندھ ہائی کورٹ میں درج کرایا۔اس کے علاوہ ایس وی پی ایل نے نیب میں این ڈی پی

ایل کےخلاف ایک فوجداری مقدمہ درج کرایا۔

عابية كم مقدمه 1829 از مقدمه 714 بورد آف والريكشر كا جلاس من دوباره زير التوام كو طا بركر في مشروط ب

المناب ووباره ظاهركيا جارماب-

اولس

- 1- اراكين كارجر 24 بارچ، 202 سے 30 ارچ، 202 تك (بشمول دونوں ايام) بندر سے گا۔
- 2 اجلاس میں شریک ہونے اور ووٹ دینے کا حقد ارکوئی بھی رکن اجلاس میں حاضر ہونے اور ووٹ دینے کیلیج اپنائیک پراکسی مقرر کرسکتا ہے۔
 - 3 پراکی کا تفررنامدا جلاس کے انعقادے کم از کم از تالیس (48) گھٹے پہلے بینک کر جز د افس کوموسول ہونا جا ہے۔
- 4۔ مرکزی ڈیپازٹری کمپٹی آف پاکتان ("سی ڈی تی") کے کھانتداروں کو پیکورٹیز ایڈ ایکس چینے کمیشن آف پاکتان کی طرف ہے جاری کردہ مرکز کر بہرا، ہتاری خ 26 جنوری، 2000 میں دی گئی گائیڈ لائز کا تیل کرنی ہوگ

اجلاس میں شرکت

- ا۔ انفرادی صورت میں کھاشدداریاذیلی کھاشدداریا وہ شخص جس کی گردپ کھانتہ میں سیکورٹیز جمع ہوں اوراس کی رجٹر کیٹن کی تنصیلات شرا لکا کےمطابق اپ لوڈ کی گئی ہوں ، کی اجلاس کے وقت شیناخت اصل کمپیوٹرائز ڈتو می شناختی کارڈ (CNIC) یا اصل پاسپورٹ سے تقدیق کی جائے گ
- ii کارپوریٹ ادارہ ہونے کی صورت میں بورڈ آف ڈائر کیٹر کی قرار داد اعتار نامہ و شخط کے تمونے (اگر پہلے فراہم ہیں کی گئی) اجلاس کے وفت فراہم کئے جائیں گے۔

پراکسی کی تقرری

- ا۔ انفرادی صورت میں کھانتہ داریا ذیلی کھانتہ داریا و بھی کھانتہ کی گروپ کھانتہ میں سیکور میر جمع ہوں اور اس کی رجمٹریشن کی تفسیلات شرائط کےمطابق اپ اپوڈی گئی ہوں ، نمائندے کی نامز دگی کا فارم او پر بیان کردہ لواز مات کےمطابق جمع کرائے گا۔
 - ii فارم پردوافرادکی گواهی لازی ہے جن کے نام، پیداور شناخی کار د نمبر فارم پر لازی ورج مونا جا ہے ۔
 - الله بني فيشل اوززادر پراكسي كى تقبداتى شده قوى شاختى كارد /سارىك كارد يا ياسيورك كى تقدريق شده نقول پراكسي فارم كيهمراه جم كرائي جائيس گار
 - iv يراكني اجلاس كے دفت اپنااصل شاختى كار ذيايا سيورث ييش كرے گا
 - ٧- كار لوريث ادار يك صورت ميل بورد آف و انزيكرز ك قرار دادام الارامه منهوند و مخط مينك كريراكسي فارم كم امراه جم كراكي جائك ا
 - 5۔ حصص یا فتاگان سے درخواست ہے کہا ہے رجٹرڈ ڈاک کے بیتے میں کی تبدیلی کے متعلق کمپنی کے شیئر ذرجٹراری ڈی کی شیئر ذرجٹرار سروسز کمیٹیڈی کو ٹی ک ہاؤس، 99 لی، بلاک ٹی نمالیس ایم سے ۔انتھے۔ایس، میں شاہراہ فیصل، کراچی۔ 74400 کو پروقت مطلع کردیں۔
- 6- SECP Notification SRO No. 470 (1) 2016 dated 31-05-2016 کے تحت دی اجازت کے تحت دی ایک گرائٹ کے درائع کے 2020 کو قتم ہونے والے سال کیلئے سالانہ آؤٹ شدہ مالیاتی گوشوارے، آؤٹیر رپورٹ، ڈائریکٹر جائزہ رپورٹ وغیرہ (سالانہ رپورٹ) شیئر ہولڈرز کو الیکٹرا تک درائع درائی کے حصول کیلئے کہنی کے طری کا بی محت میں اس کے بہتر کو بیٹ کے اس کے محت کا بی محت شین ہولڈر کو درخواست ارسال کرسکتا ہے۔ شیئر ہولڈر کو درکا کی مخت شین اس کے بہتر

را کیا۔ تفتے کے اندر ارسال کردی جائے گی۔ سالان آ ڈٹ شدہ کھا توں کی پڑھڑ کا پیول کے حصول کیلیے "دمٹیٹنٹ ریکوسٹ فارم" بینک کی ویب سامیٹ پر رکھ ویا گیا ہے

7 وہ شیئر ہولار زجن کے پاس شیئر فیزیکل شکل میں موجود ہیں وہ کہ بھی بروکر نئے یا سرمان کا اور نے اللہ الکاؤنٹ کے اپنی آبیا کی ڈی بی بین اپنا کی ڈی بی بین اپنا کی ڈی بی بین اپنا کی ڈی بین بین اپنا کی ڈی بین بین اپنا کی ڈی بین بین اپنی کی وہ سے جی ہو ہوں گئی ہو گئی ہو گئی ہو گئی ہو گئی ہو گئی ہوں گئی ہوں گئی ہوں گئی ہو گئی ہو گئی ہوں گئی ہو گئی

8۔ کمینیز ایک 2017 کے سیکٹن 242 کے مطابق بیلازی ہے کہ نفذیس اداہونے دالے منافع کو صرف الیکٹرانک المریقہ کارے براہ داست متعلقہ شیم ہولڈرکے متعین کردہ بینک اکا وَمْتُ مِیں اواہونے والے منافع کی الیکٹرانک المان کے بین کر ڈسٹری میوٹن آف ڈیوڈنڈز) قواعدو صوابط جاری کے بین کہ تمام حصص یافت گان نفذیس اداہونے والے منافع کی الیکٹرانک ظریقہ کار سے متعین کردہ بینک اکا ڈیٹ بینک آکا وَمْتُ کَیْ نَصِیلات فراہم کریں۔

اس من بین بیک نے اپنے لیٹرز کے ذریعے شیم ہولڈرد کوفردا فردا اورا خیارات کے ذریعے آگاہ کردیا ہے کہ تمام حصص یافتطان نفذ منافع کو الیکٹرا تک طریقہ کارے ماس کرنے کیلیے اپنے متعلقہ بینک کا IBAN فراہم کریں۔ اس لیے شیئر ہولڈرز سے درخواست ہے کہ بینک کی ویب مسلوبہ فیلڈر کوئیر کرتے بینک کے فرانسفرا پینے اکیجوا کیں مسلوبہ فیلڈر کوئیر کرتے بینک کے فرانسفرا پینے کوئیجوا کیں

9_ ویدیوکا افرنس کی سروات کیلیے رضامندی

ے۔ ویدیوہ سرس ہوں ہے اس میں اور اور اسلام آیاویں ویڈیو کا نفرنس کی سہولت حاصل کر سکتے ہیں۔ سالا نہ اجلاس عام کیلیے مندرجہ ذیل شرائط پرارا کین لا ہوراوراسلام آیاویس ویڈیو کا نفرنس کے ذریعے شرکت کی ورخواست موصول کرتا ہے تواس صورت میں دیک اگر بینک دس فیڈیو کا نفرنس کی سہولت کا بیندوبست کرے گا جواس شہر میں سوست کی دستیا لی سے مشروط ہوگا۔ نہ کورہ شہر میں ویڈیو کا نفرنس کی سہولت کی جواس شہر میں سہولت کی دستیا لی سے مشروط ہوگا۔

سمینی اجلاس شروع ہونے سے یا یج ون قبل ویڈ بیکانفرنس سے مقام سے متعلق اراکین کوآ گاہ کرے گی اور کمل تفسیلات فر آئم کرے گ

اس من میں وہ ارا لین جووڈ نوکا نفرنس کی مولت کے ذریعے لا ہوراوراسلام آباد میں شرکت کے خواہشند میں وہ اجلاس کے مے مرک روزقبل بینک کے رجٹر ڈیٹ پر درخواست ارسال کریں گے

٤	رجير وفولونمبر	المينز كرك إلى-	بيك اسلامي بإكستان	~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~			س/م
19	パングル	عسول كيليخ آبادكي ظاهركم	نفرنس کی سہولت کے	شرش ويذبوكا	ر کھتے ہیں اور مذکورہ۔۔۔	عموى حصص	مطابق
		``.			•		کاانتخاب کرتے ہیں

وستخطار كن